Centro de Formação Urbano Rural Irmã Araújo

1

Rua Desembargador Motta, 2791, Bigorrilho, Curitiba – Paraná, CEP 80.430-152

ATA DE LICITAÇÃO – TERMO DE REFERÊNCIA 015/2015 DO CENTRO DE

FORMAÇÃO URBANO RURAL IRMÃ ARAÚJO - CEFURIA

Ao vigésimo primeiro dia do mês de setembro do ano de 2015, às 14h00 deu-se início

ao procedimento licitatório – TERMO DE REFERÊNCIA 015/2015 com a finalidade de

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão de

material gráfico para a execução de reuniões, seminários, oficinas, abordagens em rua,

destinados aos contratados e convidados no âmbito da referida proposta de Convênio,

tendo como membros da Comissão Permanente de Licitação, Denilson Pasin CPF

638.119.799-49, Anderson Luiz Moreira CPF nº 026.460.459-80, Glicimar Bueno CPF nº

859.722.749-49 e Bernadete Aparecida da Silva Ferreira CPF nº 650.138.919. O referido

Termo de Referência foi divulgado via SICONV – Cotação eletrônica, site Institucional e

redes sociais. Apresentaram-se para o certame as seguintes empresas: Primagraf

Indústria Gráfica e Editora Ltda., CNPJ 00.444.593/0001-85 – ofertou o valor de R$

20.645,00 (vinte mil seiscentos e quarenta e cinco reais); Rosevelto Ferreira dos Anjos –

ME, CNPJ n.º 07.413.367/00001-86 – ofertou o valor de R$ 25.495,00 (vinte e cinco mil

quatrocentos e noventa e cinco reais); Gráfica Três Cachoeiras Ltda. – ME, CNPJ n.º

91.847.137/0001-31 – ofertou o valor de R$ 19.553,00 (dezenove mil quinhentos e

cinquenta e três reais); Samela Novais Moreira – ME, CNPJ n.º 13.801.661/0001-68 –

ofertou o valor de R$ 27.460,00 (vinte e sete mil quatrocentos e sessenta reais); L.F.

Editora Impresso Ltda., CNPJ 15.139.565/0001-21 – ofertou o valor de R$ 20.010,00

(vinte mil e dez reais). Após analise das propostas de preço apresentadas, a Comissão

Permanente de Licitação declara como vencedora do certame a empresa Gráfica Três

Cachoeiras Ltda. – ME, CNPJ n.º 91.847.137/0001-31, pelo valor de R$ 19.553,00

(dezenove mil quinhentos e cinquenta e três reais). A Comissão de Licitação informa que

o prazo para interposição de recursos inicia amanhã. Após a fase de recursos, o contrato

Centro de Formação Urbano Rural Irmã Araújo

2

Rua Desembargador Motta, 2791, Bigorrilho, Curitiba – Paraná, CEP 80.430-152

poderá ser assinado. Foi lavrada a presente ata que após lida e aprovada por todos os

presentes é assinada. Encerra-se a solenidade às 15h10.

Anderson Luiz Moreira

Bernadete A. S. Ferreira

                           Glicimar Bueno